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Neşrini yaptığımız bu Fütüvvetname, Rifai zümresine ait bir metindir. 9 
varaldık bir eserdir ve bir Rifai dervişine halifelik/icazet verilme merasimi
ni detaylı bir şekilde anlatmaktadır. Metinde nakledilen zikir ve tesbihat, 
çeşitli dualar, merasim esnasında kullanılan tarikada ilgili maddi unsurlar 
eserin içerik bakımından zenginliğini göstermektedir. Eseri neşre hazır
larken aynı metinden kopya edildiğini tahmin ettiğimiz bir diğer nüshayla 
birlikte ineeledik Metin üzerinde hiçbir tasarrufta bulunmadan metni ay
nen aktardık. 

Fütüvvetnamenin hacmine binaen çalışma çerçevesinde metni La
tin harfleriyle bilim dünyasına sunmak istedik. Eser İstanbul Belediyesi 
Atatürk K.itaplığı Osman Ergin Kolleksiyonunda OE-Yz-001692 nurna
rada Fütüvvetname başlığıyla kayıtlıdır. 240xl 70- 1 70x80 boyutlarında, 
her sayfada 27 satır sayılı, 9 varak ve nesilıle yazılmıştır. Eser "T~-ı 
Ahmedel-Bedevi ve Seyyid Ahmed Er-Rifai (Kuddise Sırruhuma) Üzere 
Hilafet Şurfrtı ve Erkanı ve Esrar-ı Darb u Şedd ve Ahz-ı Haya ve Sair" Es
rarlardır" başlığını taşımakta ve "Sonradan iclas cemiyeti bu minval üze
redir. Temmet", ifadeleriyle sona ermektedir. Eserin müellifi, müstensihi 
ve yazım tarihi belirtilmemiştir. Eserin imlasından 19. yüzyıla ait bir me
tin olduğu tahmin edilmektedir. Eserde geçen Şeyh Ahmed b. Ulvan'ın (v. 
1255/1839-40) ölüm tarihi ve kendisi hakkında rahmetli tabirinin kulla
nılması bu talıminimizi doğrulamaktadır. Eserin başka bir nüshası aynı 
kütüphanenin Osman Ergin Kolleksiyonunda OE-Yz-00697 /3 numarasın
da kayıtlı mecmuanın ll a_ ı aa varakları arasındadır. Ancak eserin 15b-1 7a 
arasında bazı eserlerle ilgili kayıtların yer aldığı bir liste verilmiş sonra 
Fütüvvetnamenin kalanı kaydedilmiştir. 14a'nın sonuna farklı bir kalem 

. ve koyu mürekkeple "maba'di altı sahife aşağıda tahtir olunmuştur", kay- . 
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dı düşülmüştür. Bu şekliyle eser 5 varak, 22 satrrlı ve rik'a ile yazılmıştır. 
Eserin iki yerindeki atlama, incelediğimiz nüshadan istinsah edildiğini dü
şündürmektedir. 

Eserin MetnP 

[lb] Tarik-ı Ahmed el-Bedevi ve Seyyid Ahmed er-Rifai (Kuddise 
Sırruhfuna) Üzere Hilafet Şurutu ve Erkam ve Esrar-ı Darb-ı Şedd ve 
Ahz-ı Haya ve Sair Esrarlardır 

Bismillahirrahmfuıirrahim 

El-haındü lillahi'llezi esbeğa niaınehu aleyna za.hirühu ve batınuhu ve 
lehu hakikatu'l-en'am. Ve's-salatü ala mazhari't-tam ve mazhari alıkamin 
li'l-hassi ve'l-amm ve ala al.ihi'l-kirami ve ashabihi'l-ızam. 

Fasl: Fi'l-erkani ve şuruti'l-hilafet 

Nakibu'n-nukeba'nın tarikat hakkı olduğu işaretler ile şeyhine za.b.ir olup 
Hazreti Rasulüllah ( saliallah u aleyhi ve sellem) ve Hazreti Pir canibierinden 
tenbih olunup, şeyh nakibu'n-nukeba'ya hilafet vermek murad eyledikte 
evvela fütiih-ı tariki ta'lim eyler. Ki yedi gece müdavemet eyler; üç istiğfar 
ve beş yüz ism-i celal ve beş yüz defa bunu okur: "Allahümme salli ala 
seyyidina Muhammed ve ala alihf ve sahbihf ve s elli m". 

Buna fütiih ve mittah-ı tarik derler. Ba'dehu haliye-i yevmiyeyi ta'liın 
eyler ki bunları dahi yedi gün beher yevm dokuz bin kere okur. "Ya Allah ya 
Vehhab, ihbi li minke halen vehbiyyün bi-nzake ve terzahu". 

Ve ba'dehu esrna-i haliyei ta'lim eyler ki ibtida (bir hafta yevmiye yedişer 
bin istiğfar okur).2 Ba'dehu bir hafta dahi yevmiye sekiz bin kelime-i tevhid 
okur. Ba'dehu bir hafta da yevmiye dokuz bin kere esrna-i haliyyeyi okur. Ken
dine hal geldikte salavat-ı şerife kıraat eyler. Esrna-i haliyye bunlardır: "Ya 
Vehhô.b, ihbi lf minke halen vehbiyyün bi-nzake ve terzahu. Ya Allah ya Vehhab". 

Ve ba'dehu haliye-i demeviyyeye müdavemet eyler. Bir haftada yevmiye 
yetmiş bin kere yedi gün bunu okur: "Bismillahirrahmanirrahfm. La ilahe 
illallahu'l-meliki'l-azfzi'l-cebbtir. Muhammedün seyfullô.hi'l-ğiilibi'l-kahhtir". 

Ve ba'dehu haliye-i za'feraniyyeye müdavemet eyler. Yine yedi günde [2a] 
beher yevm yetmiş beşer bin kere bunu okur: "Bismillô.hirrahmanirrahfm. 

l 1 İBB Atatürk Kitaplığı, nu: OE-Yz-001692. Metindeki paragra.fiar tarafımızdan oluşturulmuş-
<:! tur. Ayetlerin tahrid yapılarak gerekli açıldamalar dipnotta verilmiştir. 

2 OE-Yz-000667 /03'de bu cümle atlanmışb.r. 
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Ya Kiihiru zü'l-kuvveti Hayyun Samedün Kuddusün. Yii Ezelf, üskün dsmf bi'l

mürte'zşf halün minke vehibnfya Emeli". 

Ve ba'dehü haliye-i samediyye ta'lim eyler. Yine yedi günde be
her yevm bin kere İhlas-ı şerif okur, tamam oldukda bunu okur: 
"Bismillahirrahmanirrahfm. Ya Alimü's-szm ve'n-necvii ve ya Kiişifü'l-hemmi 
ve'l-ğammi ve'd-darri ve'l-belva ve'srif anna aziibe cehennem i, inne azabeha la

nakdiru ve yessir lena zlme kul hüvellahü ahad". 

Ve ba'dehü haliye-i haceriyyeye müdavemet eyler. Üç günde beher 
yevm yüz Fatiha-i şerif ve yüz def'a salat u selam ve yetmiş iki bin tevhld-i 
şerif ve günde yirmi dört kere bunu okur: "Bismillahirrahmanirrahfm. 

Allahümme innf eşku ileyke da'fe kuvvet! ve kzllete hayaf ve hevanen ale'n

nasi. Ya erhamerrahimfn, ente Rabbi'l-müstez'af!n ve ente Rabbi ala men 

ekfa abdehu melektehu emri iz-lem yükallike aleyye ğadabün fe-kem übalf ve 

lakin afveke evse'un lf e'U.zü bi-nuri vechike'lle~f eşrakte bihf zulmete ve aleyhi 

salahu'd-dünya ve'l-ahirati leke'l-hamdu hatta terza ve la-havle ve la-kuvvete 

illa bike ya erhamerrahimfn.'" 

Bunları tekmil eyledikten sonra bir cum'a gecesi bir mikdar ta'am 
tabh ve ekl olunup şeyh yatsı namazını bi'l-cümle dervişler ile kılar. 

(Evrad-ı şerif kıraat olunur. Ba'dehü müridier ile? halka-zikr olun up Allah 
Te'ala'nın rızası için ve Rasulüllah (a.s.)'ın rüh-ı şerifi için ve Hazreti Pir 
rühu için ve halifenin selamediği için tevhld-i şerife niyet ederler. Ve dai
renin derünuna kimse duhül eylemez ve tevhld-i şerif tekmil olmadan su 
ve şerbet içemez ve ta' am ve hurma yi yemez ve dünya kelanu söyleyemez
ler. Ve yetmiş bin kelime-i tevhld ve on iki bin ism-i celal ve üç bin ism-i 
hü okurlar. Ve lakin ziyade ve noksan olmaz. Ve ba'dehü du'a eyleyüb rüh-ı 
Rasulillah'a ve Hazreti Pir'in rUhuna ihda ederler. Ba'dehü sancakdaran ve 
çavuş [2b] ve nakibler yeşil yaprak ile meşayih da' vet olunur. Ve ertesi gün 
ta' am ve pilav tabh olunur ve lakin zerde tab h olunmaz. Ve pilav tabh olun
dukta kazganın kapağını küşad etmeden şeyh sair meşayih ile pilav kaz
ganının yanına şeyh durur ve sair meşayih etrafında halka olurlar. Şeyh 
kendi eline bir yeşil yaprak verir ve ba'dehü cümle ile ve sili meşayiha dahi 
birer yeşil yaprak verir ve ba'dehü cümle yüz kelime-i tevhld ve yüz ism-i 
celal ve yüz ism-i hü okurlar ve tekmilinde şeyh bir Fatiha ile kazganı açub 
ol yaprağı kazgana atar. Ve sair meşayih dahi birer Fatiha ile ol yeşil yap
rakları atarlar. Tekmil oldukda cümlesi baş kesüb gülbenk ettikden sonra 

3 OE-Yz-000667 /03'de bu !asım atlanınışbr. 
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şeyh kefçe ile'pilavı kanşbnp kefçeyi tabbahanm eline verir. O dahi o yeşil 
yapraklan pilavın bir cambine alıp pilavı eki ettirir. Ve ta'am eki olunduk
dan sonra şeyh efendi ol hilafet vireceği zatın bir nakibu'n-nukeba tayin 
eyledigj zatı ona rehber tayin eder ve ol rehbere, "mahfil kur diye" emr 
eyler ve bir Fatiha okuyup Hazreti Pir'in n1huna ihda eyler. O dahi destür 
deyip şeyhin izniyle o hilafet verilecek mahalle, meşayıhı birer birer Fatiha 
ile da'vet edip oturtur ve postun iki cambine tarilan ekaili ikişer halife 
oturtur. Postun tarafeyninde ve şeyhin iki yanında sair tarilan meşayihı 
olmaz ve meşayihı dahi yerli yerine oturtur. Ba'dehı1 bir ağaç tabiaya bir 
pak çarşah ve seccade ve emanet olan bir mikdar yeşil yaprak ve esliha 
ki; bir gül ve bir şiş ve bir lalıç ve bir topuz koyar. Ve bir ağaç tabiaya ~ahi 
hırka ve şenıle ve şedd ve tae koyar. Ba'dehı1 şeyhden "destür" ile rehber 
bir Fatiha edip tekye kapısından taşra gjder ve ol taşrada ol tablalan bir 
mahalle vaz' eder. Ba'dehı1 nakibler [33

] ve çavuşlar ve sancakdarlan alıp 
şeyh huzuruna gjrer ve nakibler ve çavuşlar ve s ancakdarlar hall u halince 
şeddlerini kuşanır. Ba'dehu "destı1r" ile bir Fatiha edip, nakibleri alıp taşra 
çıkar. Ve ol iki tablayı sol yanına alır ve onların önlerine kendisi dürer. 
Amma ziyade ileri olmaz. Hernan kendi önünde ve iki yanına naşidleri alır. 
Ve tablaların arka ve etraftarına sair nakibler halka-bend olurlar. Rehber 
dahi Ç>nleriı!t: ~üşüb kaside okuyarak tekye kapısına geldikte bir Fatiha ider. 
Ve meşayihdan üç defa, "destı1r" der icazet diler. Meşayih dahi, "destür" 
derler. Ba'dehu rehber yine bir Fatiha okuyup tekye kapısından içeri girer
ler; ba'dehı1 yine kaside okuyarak şeyh huzuruna vardıkta yine bir Fatiha 
edip şeyhden "destı1r" alıp tae olan tablayı şeyhin önünde sağ yanına ve 
seccade olan tablayı sol yanına koyup yine bir Fatiha okur. Ba'dehu rehber 
cümle nakibler ile yine şeyhden "destür" ile bir Fatiha edip el yüze sürer. 
Ve baş kesip cümlesi tekye kapusından taşra çıkarlar ve taşrada rehber ol 
halife olacak zatı arkasına alır, o dahi iki elierin rehberin iki omuzlarına 
koyar ve iki nakib o zatın iki yanında ellerini kuşağından sokup tutalar ve 
sair nakibler o zatın etrafında ve arkasında halka-bend olurlar. Ve rehber 
önünde kirnesne olmayıp kezalik iki yanında naşidler dururlar ve ol ma
halde naşid bunu okur: 

"Ha ha ... Ya Tayyibe'l-kulab el-meded ve ya Ceddi'l-Haseneyni'l-ahseneyn 
el-meded; ve yaRasulallah el-meded; ve ya Sakin-i Tan ta ve ya Ebu'l-Ferrac, ya 

~ Sultan Seyyid Ahmed el-Bedevf el-meded; ya Ebu'l-Ayneyn, ya Sultan Seyyid 
~ . 
~ Ihrahim ed-Dessukf el-meded; ya Sakin-i Bağdad, ya Seyyid Abdulkadir [3b] el-

meded; ya Ebu'l-Alemeyn, ya Sakin-i Basra, ya Sultan Seyyid Ahmed er-Rifaf 
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el-meded; ya sakin-i Efrus ya çavuşu'n- nebevf, ya Hazreti Şeyh Seyyid Ahmed 

bin Ulvan el-meded; ya Evliyaiıllah küllüküma el-meded" der. 

Ba'dehü bir münasip kaside okunur. Tekye kapısına geldikte naşid 
süküt eyler ve rehber bunu okur: 

Kö.le Seyyid Ahmed (kuddise sırraha): "Vakaftü fi.'z -zelli an ebviibi 

ızziküma müsteşfi.an min zünabi ındeküm biküma. Kö.le'lliihu Te'iila, 

Bismilliihirrahmiinirrahfm: "Mii-kiine ale'n-nebiyyi min haradn fi'-ma 

farazallahu lehU, sünnetallahi fi.'llezfne halev min kabl ve kiine emrulahi kade

ran makdaran. Ellezfne yübelliğüne risiilatillahi ve yahşevneha ve lfı-yahşevne . 
ahaden illailah ve kefa billahi hasfban. Ma-kane Muhammedun eba ehadin min 

ricalikum ve lakin rasulellahi ve hiiteme'n-nebiyyfn ve kiinellahu bi külli şey'in 

alfmen. İnnellahe ve melaiketehu yusallane ale'n-nebiyyi ya eyyuhellezfne 

amena salla aleyhi ve sellima teslfman. [Allah' ın, kendisine helal kıldığı şey
de Peygamber'e herhangi bir vebal yoktur . . önce gelip geçenler arasında 
da Allah'ın adeti böyle idi. Allah'ın emri mutlaka yerine gelecek, yazılmış 
bir kaderdir. O peygamberler ki Allah'ın gönderdiği emirleri duyururlar, 
Allah'tan korkarlar ve O'ndan başka kimseden korkmazlar. Hesap görücü 
olarak Allah (herkese) yeter. Muhammed, sizin erkeklerinizden hiçbirinin 
babası değildir. Fakat o, Allah'ın Resülü ve peygamberlerin sonuncu~u
dur. Allah her şeyi hakkıyla bilendir. (Ahzab 33/38-40) Allah ve melekleri, 
Peygamber' e çok salavat getirirler. Ey mürninlerı Siz de ona salavat getirin 
ve tam bir teslimiyetle selam verin. (Ahzab 33/56)] Ve salli ve sellim ala eş

refi. cemi'ı'l-enbiyiii ve'l-mürselfn ve'l-hamdü lillahi Rabbi'l-'alemfne'l-Ffıtiha. " 

Ve bundan sonra yine rehber der ki; 

"Destürı Ya meşayihi'l-kiram zevi'l-ihtirfun sahib-i post olan eş-şeyh 
felan efendi işbu filan efendiye hilafet vermek murad eder, içeriye huzuru
nuza getirrneğe izn-i şerifiniz var mıdır?" diye. Cümle meşayih dam "var
dır, getir" dediklerinde der-akıb rehber yine bir Fatiha okuyup ve cümlesi 
el yüze sürüp ve meşayihdan, "destür" deyip tekye eşiğinden içeri girerler 
ve içeride rehber bunu okur: 

"Ya Mevlayi ma tuğayyiru babeke ve la-ercü yfı Allah illa cenabeke. İlahi, 
ene'l-'abdu'l-müsf'i ve ente müsamihu. İlahi yfı Rahmiin, bi-rahmetike edr min 

azabike. İnnellfıhe ve melfıiketehU yusallane ale'n-nebiyy, ya eyyuhellezfne 

fımena salla 'aleyhi ve selZirnil tesliman. [Allah ve melekleri, Peygamber'e 
çok salavat getirirler. Ey mürninlerı Siz de ona salavat getirin ve tam bir 
teslimiyetle selam verin. (Ahzab 33/56)] Allahümme yfı Rabbi ve sellim ve 
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teammim ve fazzıl menlin ve bô.rek ala eşref-i mahlukatike vezineha ıbadeke 
ve hayreteke min halkıke ve necdke [ 4•] min enbiyaike ala eşref-i müluki'l-

• arabi ve'l-acemi ve tercümani lisani'l-kıdemi ve menbe'ı'l-zlmi ve'l-hzlmi ve'l
cudi ve'l-keremi. Efdalü min kuranin ve efsahu min nutkin bi'l-faszli'l-mu'cemi 
seyyidi's-sadat ve mukfmi'l-ıbadat ve şeftz ehli'l-arzeyni ve's-semavati. Seyyi
di Beni Timameti'l-muzzllili bi'l-ğamameti ellezf hacce ve salle ve same fe-ma 

name (f ta'ati mevlahu ve'n-nasu niyamun. Ve sallallahu aleyhi ve selleme 
şeflan (f ümmetihf yevme'l-kıyameti Muhammedeni'I-Mustafa sallallô.hu aley
hi ve selierne ve şerrefellô.hu beytihf ve kerrame ve e'taha cahan sümme azze
me şaneha ve e'tahu min kab'ıü mala yu'ta Adem'e selamün mine'r-rahmani 
zi'l- cildi ve'l-keremi ala hayrin meb'usin rahmeti eşrafi.'l-ü.memi. Selamün ala 

Mekketi. Selamün ala'l-Harami. Selamün ala mürüvveti hassahullahu bi'l-cı2di 
ve'l-keremi. Selamün ala bahri'l-ulUmi ve ma-hava. Selamün ala memdiihi 
bi'n-nuni ve'l-kalemi. Selamün men Kale ya rabbi ya rabbi ümmeti ümmeti 
ercı2 mine'n-nirani ya siihibe'l-rudi ve'l-keremi. Selamün 'ala men eşarate li'l
bedri fi.'s-semai. Kalet ya bedr fe'nkaseme şakkeyn. Selamün 'ala men şakkahu 
Cebrafle sadrahil tzflen sağfran ve la-yeşku bi-zalike min elemi. Allahümme 

selamün ala men ceale's-siılate ve's-selame aleyhi farzan bi-kavlihf '1nnellahe 
ve melaiketeha yusalUine ale'n-nebiyyi, yô. eyyuhellezfne amenu sallu aleyhi ve 

sellimu·teslfman. [Allah ve melekleri, Peygamber' e çok salavat getirirler. Ey 
mürninleri Siz de ona salavat getirin ve tam bir teslimiyetle selam verin. 
(Ahzab 33/56)] Ve (fhi umum "Ya eyyühe'r-racı2n min-hüm şefaate sallallahu 
aleyhi ve sellem, sallu aleyhi ve sellimu tesliman. Ve zadellahu Muhammeden 
ta'zfmen. Amin" der ve bir Fatiha okur. 

Ba'dehü sağ canibine döner ve der: "es-Selamü ala hô.za'l-cem'i ve men 
(fhi hazıran" der. Ve ba'dehü sol cambine döner ve der: "es-Selamü aleyküm 

yô. nücumü'z-zevahl' der. Ve ba'dehü arkasma döner ve der: "es-Selamü aley
küm ya men bi-him tenevveru'I-kulubi ve's-serair". Ve ba:'dehu önüne döner 
ve der: 

"Destar, destar kim ya üli'l-elbabya ma'denü'l-fehharve kenzü'l-heybeti ve'l
vekar ve men zô.dehfl bi'l-hzlmi ve'r-nzkı ala mevd'l-bihar abdeküm bi-bô.biküm 
ve hadimu türabi akdiimiküm eftehzru biküm ala akranihi ve sade ve şa'a 
zikrUhu fi.'l-buldiin [ 4b] tenazzara bi-nazarikümi'l-fiilih ve amelikümi's-salih; 

e'ilzü me'a besmele: "İnnallahe ye'müruküm en tüeddü'l-emanati illi ehlihii ve 
iza-hakemtüin beyne'n-nasi en tahkümu bi'l-'adl; innallah e ni'ımma ye'ızüküm 
bihi; innalliihe kô.ne semf'an basfran [Allah size, mutlaka emanetleri ehli 
olanlara vermenizi ve insanlar arasmda hükmettiğiniz zaman adaletle 
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hükmetmenizi emreder. Allah size ne kadar güzel öğütler veriyor! Şüp
hesiz Allah her şeyi işitici, her şeyi görücüdür. (Nisa, 4/58)] Sadekallahü'l

azfm. Kale es-SeyyidAhmed (kuddise sırr"ahu): İ m ri' mea'l-haddeyni züllen bi't

turabi 'asa en tükabbilunf ve terzavnf abfdekümu", der. 

Ba'dehu, "es-selamü aleyküm ya ehle'ş-şeri'ati. Şen"'at hak; şen"'at-ı vaz'-ı 

Muhammedf lillahi'l-Fatiha" der. 

Ve el yüze sürdükten sonra cfuple rehber ile mean bir hatve ki sağ aya
ğıyla yürüyeler ve tevakkuf ederler. Yine rehber ayakların mühürleyip 
bunu okur: 

"İnnellezine yübtıyi'uneke ila ahiri'l-ayet ... " [Muhakkak ki sana biat eden
ler ancakAllah'a biat etmektedirler. Allah'ın eli onlann ellerinin üzerinde
dir. Kim alıdini bozarsa, ancak kendi aleyhine bozmuş olur. Kim de Allah 
ile olan ahdine vefa gösterirse Allah ona büyük bir mükafat verecektir. (Fe
tih 48/10)] Kale es-Seyyid Ahmed (razıyallô.hu anküm): 

"Fe in-razftüm fe yô. 'Izzi ve ya Şa{f; 

ve in-übitüm fe men ereaha gayraküm0."4 

der. Ba'dehu "es-selô.mü aleyküm ya ehle't-tarikati, tarikat hak, tarikat-ı 

fi'li-i Muhammedf lilliihi'l-Fô.tiha" der. 

Ve el yüze sürdükden sonra kezilik bir hatve dahi yürüyüp tevakkuf 
eder. Rehber ayaklannı mühürleyip bunu okur: 

"Mea'l-besmele; Ve evfü bi-ahdillahi izii-ahettum ve la-tenkuzu'l-eymane 

ba'de tevkidihô. ve kad-cealtumullô.he aleykum ke{flen.[Antlaşma yapbğınız 

zaman, Allah'ın alıdini yerine getirin ve Allah'ı üzerinize şahit tutarak, 
pekiştirdikten sonra yeminleri bozmayın. Şüphesiz Allah, yapacağınız şey
leri pekiyi bilir. (Nahl 16/91)] Sadakallahu'l-azfm". Ve Kale es-SeyyidAhmed 

(kuddise szrrahu): "Sebaktü külle tarikın küntü a'rifuhu illa tarikan yüezzini 

bi-hubbikümu" der. 

Ba'dehfı yine "es-selamü aleyküm ya ehle'l-hakikati, hakikat hak, hakikat-i 

hal-i Muhammed! lillahi'l-Fiitiha" der. 

Ve el yüze sürdükten sonra kezilik bir hatve dahi yürüye ve tevakkuf 
eder. Ve yine rehber ayakların mühürleyip bunu mea'l-besmele okur: 

''Ve la teştera bi-ahdillahi semenen kalflen, innema indellahi huve hayru'l-

~ 
4 Bu şür bizim çalışma konumuz olan nÜShada nesir olarak ifade edilmiştir. Biz başka bir ~ 

fütüvvetnamede geçen şür şeklini tercih ettik. Rifaf Pütüvvetnamesi, İstanbul Büyükşehir Be- S 
le di yesi Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Koleksiyonu, no: 1583, vr: 3Sb. 
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lekum, in küntüm ta'lemun. [Alla,h'ın alıdini az bir karşılığa değişmeyin! Şa
yet anlayan kimseler iseniz, şüphesiz Allah katında olan (sevap) sizin için 
daha hayırlıdır. (Nahl 16/95)] Sadakallahu'l-azim". es-Seyyid Ahmed (kuddi-

• se sırraha): 

"Ketebtü kitabe'ş-şevkı minni ileyküm 

ve fi emeli enni eı1zı1 ileyküm 

ene'l-mukırru bi-zenbi fe'sfehü keramen 

fe ya sürü.ri ve basti kad-ateytükümü; 

ve enne hale hukınillahi beyni ve beyneküm 

emütü ğariben ve's-selamü aleykümı1."5 

Ba'dehü "es-selamü 'aleyküm ya ehle'l-ma'rifeti, ma'rifetullahi hakkun, 
ma'rifet-i sırr-ı Muhammed! lillahi' [Sa] I-Fatiha" der. 

Ve ba'dehü halifenin önünden çıkar ve halife olduğumahalde durur. Ve 
rehber şeyhin sağ canibine vanr. Şeyh bir Fatiha okur ve el yüze sürdük
den sonra rehber: "Destar", deyip tae olan tabladan şed.di alır, sağ omuzu
na atar ve şemleyi alıp sol omuzuna atar. Ba'dehü _ahar tablada olan yeşil 
yapraklan alıp bir mikdarın kendi koynuna koyar ve vekilini ahar bir atik 
nakib yedine t~slim eder. 

Ve bir Fatiha okuyup seecadeye el vurur ve bir Fatiha dahi okuyup 
yerinden kaldınr ve bir Fatiha okuyup şeyh önüne koyar. Ve bir Fatiha 
okuyup iki ucundan tutar ve bir Fatiha okuyup uçlarını geriye çeker ve bir 
Fatiha okuyup yere yayar ve bir Fatiha okuyup el yüze sürer. Bu vech ile 
yedi Fatiha eyler. Seccadeyi ferş eder. 

Ba'dehü şeyh bir Fatiha ile milirabdan kalkar ve şeyh seccade üzerine 
basıp iki rek'at nafile namaza şüru' eyler. Ve rehber dahi sağ yanında ayak 
üzere durur, yeşil yaprağı alır ahar nakib dahi tekye içinde olan bi'l-cümle 
meşayiha bir Fatiha ile birer yeşil yaprak tevzi' eyler. O esnada şeyh na
mazdan ferağından sonra rehber bir Fatiha edip, sevahım Hazreti Şeyh 
Abdulkadir el-Geylaru (kuddise sırrahü) rUhuna ihda eyler. Seccadenin 
başı sağ tarafına bir yeşil yaprak koyu b seccadenin ucunu üzerine büker. İş 
bu şeri'at kapısıdır. Ve şeyh dahi kıldığı namazın sevahım Hazreti Seyyid 
Abdulkadir el-Geylaru rUhuna ihda eyler. 

S Bu şür bizim çalışma konumuz olan nüshada nesir olarak ifade edilmiştir. Biz başka bir 
fütüvvetnamede geçen bu şür şeklini te.rcih ettik. Riftil Fütüvvetntimesi, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Koleksiyonu, no: 1583, vr: 36b. 
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Ba'dehü Şeyh yine iki rek'at namaz kılıp selam verdikten sonra rehber 
yine bir Fatiha okuyup, sevahım SeyyidAhmed el-Bedevi (kuddise sırrahı1) 
rUhuna ihda edip, s eecadenin sağ yanında ayak canibi köşesi altına bir ye
şil yaprak koyup ucwıu üstüne büker. İş bu tarikat kapısıclır. Ve şeyh dahi 
laldığı namazın sevahım Hazreti SeyyidAhmed el-Bedevi [Sb] rUhunailıda 

eyler. 

Ba'dehü rehber şeyhin sol canibine ayak üzere durur. Ve şeyh kezalik 
iki rek'at namaz kılıp selamdan sOnra rehber bir Fatiha okuyup, sevabını 
Hazreti Seyyid İbrahim ed-Dessüld rüh-ı şerifine ihda eyler. Seccadenin 
sol canibinde ayak canibinde köşesi altına bir yeşil yaprak koyup ucunu 
üzerine büker. Ve şeyh dahilaldığı namazın sevahım Hazreti Şeyh İbrahim 
ed-Dessüld rUhuna ihda eyler. İş bu hakikat kapısıdır. 

Ba'dehü şeyh yine iki rek'at nafile namaz lalar. Selamdan sonra rehber 
yine bir Fatiha okuyup sevahım Hazreti Seyyid Ahmed er-Rifai kuddise 
sırrahü rUhuna ihda eyler. Seccadenin sol yanında başı carubine köşesi 
tahtına bir yeşil yaprak koyub ucunı üstüne büker ve şeyh dahi laldığı na
mazın sevahım Hazreti Seyyid Ahmed er-Rifai (kuddise sırrahü) rUhuna 
ihda eyler ve yerinden kalkar. İş bu ma'rifet kapısıdır. 

Ve şeyh mihrabda postu üzerinde halifenin namaz kılacağı müvace
hesinin sol canibinde oturur. Bir Fatiha edip, el yüze sürer ve şeyh veeh-i 
meşrüh üzere namazları kılarken halife arkasında ayak üzere durur. 
Ba'dehu rehber halifeyi seccade üzerine getirir. Ve rehber kezalik halife· sağ 
yanında ayak üzerinde durur. Ve halife dahi nafileye niyet eyler, iki rek'at 
namaz kıla ve selam virdikde.n sonra rehber Fatiha okuyup sevahım Seyyid 
Abdulkadir el-Geylam rUhuna ihda edip, bab-ı şeri'ati küşad eder; altın
da olan yeşil yaprağı alıp şeyhe teslim eder. Şeyh dahi ol yaprağı yanında 
olan meşayihinden dilediğine verir. Ve halife dahilaldığı namazıri sevalıını 
Hazret-i 'Abdulkadir'in rUhuna ihda eyler. el-Hasıl halife minval-i muhar
rer üzere her kapıda iki rek'at namaz kılıp sevabiarını şeyhi gibi ihda eyle
yip selam verdikten sonra fe-kat hakikat [sa] kapısını küşad edip altından 
aldığı yaprağı takbil edip kendi kuşağına sokar. Sekiz rek'at namazların 
tekmilinde rehber halifeyi seecadeden kaldınp şeyhin önüne oturtur ve 
halife dahi bab-ı ma'rifeti küşad edip yedinde olan yaprağı şeyhine ihda 
olmak üzere teslim eyler. 

Ba'dehü rehber veeh-i meşrüh üzere ibtida beş, ba'dehü üç kat bükül
müş şemleyi bir Fatiha okuyup şeyhin yedine teslim eder. Ve halifenin 
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başında olan 'imamesi her ne ise çıkaruh arrakıyesini yalnız başına giydi
rir. Ol 'imame fukararun hakkı olur tarikatte .. Ve şeyh bir Fatiha okuyup 
şemlenin ucunu halifenin eli üzerine koyar. Ve sağ yanından bir def'a sa
np yine bir Fatiha okur. Bu vechile on iki Fatiha ile şemleyi oniki kat biri 
biri üzerine yassıca sarar ve on ikinci Fatiha'da ahar ucunu sol tarafına 
sokar. Ba'dehı1 rehber yine bir Fatiha okuyup hırka alıp şeyhin eline verir. 
Ve şeyh dahi bir Fatiha okuyup hırkanın sağ kolunu giydirirve bir Fatiha 
ile yakasım yerine koyup ve bir Fatiha ile sol kolunu giydirir ve eteklerini 
kavuşturur ve halifenin ellerini başı üzerine koyar. 

Ba'dehı1 şeyh bir Fatiha ile şeddi yedine alır ve iki başını beraber edip 
bir Fatiha ile kaldınp ağzı ·üzerine koyar; bir Fatiha ile kaldınp gözleri 
üzerine koyar; ba'dehı1 bir Fatiha ile kaldınp başına elleri üzerine koyar; 
ba'dehı1 ensesinde omuzlan üzerine koyar. Ba'dehı1 yedinci Fatiha ile kal
dınp beline koyar. 

Ba'dehı1 sağ yanından alıp "Allahu ekber hismillahi ale't-tahkik ve'l

hamdülillahi 'ale't-tevfıK." deyip ism-i azimü'ş-şanm ismineve nzası için bir 
Fatiha okuyup bir kere düğümler buna ukde-i evvel, [Gb] derler. Ba'dehı1 
Cebrail (aleyhi's-selam) ismine bir Fatiha okuyup, üzerine bir dahi dü
ğümleye buna ukde-i sanf, derler. Ba'dehı1 "Mektubun ala babi'l-cenneti; La 

ilahe iliallah Muhammedu'n-Rasulullah" deyip Hazreti Muhammed Mustafa 
(sallallahu Teala aleyhi ve sellem) ismine bir Fatiha okuyup, bir dahi dü
ğümleye buna dahi 'ukde-i salise, derler. Ve yine, "La ilahe illailah Aliyyün 

veliyullah" deyip Hazreti 'Ali (kerremallahu veche) rUhuna bir Fatiha oku
yup, bir dahi düğümleye buna ukde-i rabi'a, derler. Ba'dehı1 ukdelerden tu
tup rehberin yedine teslim eyler. 

Rehber dahi ukdelerden tutup bazırün olan meşayiha ve samyen cemi' 
fukaraya birer birer der ki "Ya ha, azfzim, bu adam satılzktır. Neye alırsınız" 

der. Ol dahi kendi iradesi üzere, "şu kadar kelime-i tevhfde", ve yahut "şu 
kadar İhlas-i şerife", yahut "şu kadar Fatiha-i şerife" her ne kadar kıraatma 
kudreti olur ise ol kadara; yine "aldım" derse der-akib rehber bir Fatiha 
okuyup alıarına götürür. Bunlar tekmil olduktan sonra kendi kendine sa
tar ve yine kendi alır. Ba'dehı1 şeyhine getirir, ol dahi "bir Fatiha'ya aldım", 

dediğinde rehber bir Fatiha okuyup ukdelerinden tutup şeyhine teslim ey-
~ ler. Şeyh dahi alır. 
~ 
El 
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Hazreti Musa Kelimullah ismine bir Fatiha okuyup, bir dahi düğüınleye 
buna ukde-i sadise, derler. Ba'dehu Hazreti Isa RUhullah ismine bir Fatiha 
okuyup, bir dahi düğümleye buna ukde-i sabi'a, derler. Ba'dehu Hazreti 
İmam Hasan (radıyallahu anh) ismin e bir Fatiha okuyup, bir dahi düğümle
ye buna ukde-i siimine, derler. Ba'dehu Hazreti İmam Hüseyin (radıyallahu 
anh) ismine bir Fatiha okuyup, bir dahi düğümleye buna ukde-i tasi'a, der
ler. 

Bu dokuz aded ukdeler tekmil oldukdan sonra halifeyi çarşah altına alır 
ve rehber şeyhin sağ yanına durur ve sair nukeba ve dervişarı ayak üzerin
de tevhid-i şerife meşğUI olurlar. Ve şeyh sağ eteği ucunu halifenin [7a] sol 
eline verir. 

Evvela "Bismillahirrahmanirrahfm, hismillahi ve billahi ve ala sünnet-i 

Rasulillahi" deyip, yedullah ki sağ eliyle halifenin sağ elin tuta ve sağ diz
Ierin dikip birbirine dayayalar ve şeyh halifenin yedini sıkıca tutar ve 
baş parmağını halifenin baş parmağına dayar ve lakin şeyhin parmağı 
halifenin panoağından cüz'ice yüksek olur. Buna yedullah ve kabzai's-safa 
derler. Celaleteyn bulunduğu için .. 

Ve bir dahi şeyh salavat panoağından gayn sair parmaklarm halifenin 
yedini tutar ve başparmağını halife başparmağına dayamaz, buna d~ 
yed-i Rasulillah ve kabzai'r-nza dahi derler. 

Ve bir dahi şeyh halifenin yedini cemi' parmaklanyla hafifçe tutup baş
parmağıyla halifenin başparmağına üç kere vurur; buna dahi yed-i Ebube
kir (radıyallahu anh) ve kabzai'l-muhabbet dahi derler. 

Ve bir dahi şeyh ile halife salavat parmaklanndan gayn sili parmakla
n birbirinin ucuna alıp şeyh başparmağını halifenin başparmağına dayar. 
Buna dahi yed-i Hazreti Ömer ve kabzati'l-hafaza dahi derler. 

Ve bir dahi şeyh halifenin yedini cemi' parmaklanyla hafifçe tutup 
başparmağını baş parmağına hafifçe dayar ve salavat parmağı tımağıyla 
halifenin salavat parmağı tımağın üç def'a çıtlatır buna dahi yed-i Hazreti 
Osman ve kabzati'l-meveddet dahi derler. 

Ve bir dahi şeyh cemi' esabi' ile halifenin yedini tutup, başparmağı
nı dayayıp üç def'a salavat parmağıyla halifenin salavat parmağını sığar 
ve yedierini salıverip ikisi dahi kendi ellerini takbil ederler; buna dahi 
yed-i Hazreti Ali (radıyallahu anh) ve kabzati'l-celale dahi derler. Ve lakin 
cemi' esabi' onun avcuna alıp yed tutulmaz. Zira böyle etmek mekrUhdur, 
Revafı.z adetidir. 
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Bu yed tutulduktan sonra altı aded sıcak alet ki, gül ve zincir ve tas 
ve saç ve meş'ale [7b] ve fınna dühul etmek ve kezalik altı soğuk alet ki, 
Hazreti Seyyid Ahmed bin 'Ulvan'dan sudtir eyledi; seyf ve şiş ve topuz 
ve harbe ve ekl-i Sülümen ve misrahıyye ve efa'i. Ve ba'dehü hariçde olan 
tae ve hırka ve seccade ve şedd ve şemle ve saç ve sancak ve kadem ve 
mazhar ve ke's ve varak-ı alıdar ve bir dahi eş-şeyh Salih er-Radin haz
retleriyle es-Seyyid eş-şeyh 'Ayderüsi beynlerinde olan niza'-ı ma'lumeye 
binaen şeyh Abdurrahman 'Ayderüsi'nin fukarasından teveccühünden 
halas içün Hazreti Pir Efendimizin telkin ve tenbih huyurduklan ve el
yevm rUharıileri tevecühünden halas için "nüsha" ta'bir olunur, lücce ha
demi ağacından eğrice ma'huddur "kendi yedinizden bir an eksik etmeyin", 

diye Hazreti Pir Efendimizin tenbillerine binaen isti'mal olunan mezkfu 
ağaç dahi emanetdir. 

Bu vecihle biri seccade ve biri varak-ı alıdar ve bab-ı şeri'at ve bab-ı 
tarikat ve bab-ı hakikat ve bab-ı ma'rifet ve şedd ve şemle ve tae ve hırka 
ve dokuz ukdeler ve kabza ve altı soğuk alet ve kadem ve ke's ve mazhar ve 
mezkfu lücce ve sancak ve bir dahi lillahi hilafet ki cem' an bu vecihle kırk 
sekiz emanetlerdir, teslim olundukdan sonra şeyh halifenin ukdelerinden 
tutup: 

"Bismillahirrahmanirrahim, hismillahi ve billahi ve ala sünnet-i Rasulillahi 

ve alallahi fe'l-yetevekkeli'l-mü'minun; hasbiyallahu vahdehu ve kefa. Fe-in 

tevellev fe-kul hasbiyallahu la ilahe illa hu aleyhi tevekkeltü ve hüve Rabbu'l

arşi'l-azfm. [(Ey Muhammed!) Yüz çevirirlerse de ki: Allah bana yeter. 
O'ndan başka ilah yoktur. Ben sadece O'na güvenip dayanırım. O yüce 
Arş'm sahibidir. (Tevbe 9/129)] İnnfveccehtü vechiye li'llezzfetara's-semavati 

ve'l-arza hani fen; ve ma en e mine'l-müşrikfn. [Ben hanif olarak, yüzümü gök
leri ve yeri yoktan yaratan Allah'a çevirdim ve ben müşriklerden değilim. 
(En' am 6/79)] Kul inne salatf ve nüsukf ve mahyaye ve mematf lillahi Rabbi'l

'ô.lemfn. [De ki: Şüphesiz benim namazım, kurbanım, hayatım ve ölümüro 
hepsi alemlerin Rabbi Allah içindir. (En'am 6/162)] Razftü billahi rabben 

ve bi'l-İslami dinen ve bi-Muhammedin (sallallahu aleyhi ve selleme) nebiy

yen ve bi'l-Kur'ô.ni imamen ve bi'l-Ka'beti kıbleten ve bi'l-mü'minine zhvanen. 

Estağfirullô.h üç kere. Ya eyyühellezfne ô.menu taba ile'liahi tevbeten nasuhan. 

[Ey iman edenler! Samimi bir tevbe ile Allah'a dönün. (Tahrim 66/8)] 
İnnellezine yübô.yi'uneke innema yübô.yi'unallô.he, yedullô.hi fevka eydfhim, 

fe-men nekese feinnemô. yenküsü 'alô. nefsihf, ve men evfô. bi-ma 'ô.hede [Ba] 
'aleyhullô.he feseyü'tfhi ecran 'azfmen. [Muhakkak ki sana biat edenler an-
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cak Allah'a biat etmektedirler. Allah'ın eli onların ellerinin üzerindedir. 
Kim alıdini bozarsa, ancak kendi aleyhine bozmuş olur. Kim de Allah ile 
olan ahdine vefa gösterirse Allah ona büyük bir mükafat verecektir. (Fetih 
48/10)] İnnallahe ye'müruküm en tüeddu'l-emanati ila ehliha ve iza hakemtüm 

beyne'n-nasi en tahkümu bi'l-'adli, innallahe ni'zmma ye'ızüküm bihf, innallahe 

kane semf'an basfran. [Allah size, mutlaka emanetleri ehli olanlara verme
nizi ve insanlar arasında hükmettiğiniz zaman adaletle hükmetmenizi 
emreder. Allah size ne kadar güzel ·öğütler veriyor! Şüphesiz Allah her şeyi 
işitici, her şeyi görücüdür. Nisa, 4/58)] İnnellahe ve melaiketehU yusallüne 

ale'n-nebiyyi, ya eyyuhellezfne amenu sallü 'aleyhi ve sellimu teslimen. [Allah 
ve melekleri, Peygamber'e çok salavat getirirler. Ey müminler! Siz de ona 
salavat getirin ve tam bir teslimiyetle selam verin. (Ahzab 33/56)] 

Ey Ahf, Allahın emrini tut ve nehyinden ihtiraz eyle ve günah-ı sağtifr ve 

kebafrden kendini hıfz eyle, ve beş vakt namaz~ ve nevafili eda eyle; ben seni bu 

vedhle halife ve kanndaş edip kabul eyledim. Ve evfU bi-ah dillah i iza iihedtüm, 

ve la tenküzu'l-eymane ba'de tevkfdiha, ve kad ce'altümüllahe aleyküm kefi

lan, [Antlaşma yaptığınız zaman, Allah'ın alıdini yerine getirin ve Allah'ı 
üzerinize şahit tutarak, pekiştirdikten sonra yeminleri bozmayın. (Nahl 

16/91)] ayet-i kerimesi mazmunı üzere sen dahi bu vedh ile beni kanndaşlığa 
ve şeyhliğe ve bu ahdullahz kabul etdin mi?'' der. 

O dahi, "kabul eyledi m" der. Bu vechle üç defa gizlice kulağına söyler. "İş 
bu senin ahd u efradına Allah azimü'ş-şan keffl ve hazır olan ervah-z enbiya ve 

evliya şahid olsunlar mı?'' dedikte, o dahi, "bu işce olsunlar", dedikten sonra 
ikisi dahi gözlerin yum up gizlice ikisi birden Lailahe iliallah Muhammedü'n 

Rasulüllah ve emanet lillah ve sırr-ı hilafet ya' ni şeyh kalben ve lisanen sırr-ı 
Rasulüllahı halifeye telkin eyledikte şeyhte hasıl olan esrar halifede dahi 
husı11 bulmasıdır. Ba'dehu halifenin ağzını üç defa nefha eyler. Halife dahi 
o nefhayı yutar. Ba'dehu şeyh bir Fatiha edip el yüze sürer ve halifeyi çar
şah altından çıkarır. Ve şeyh tekrar bir Fatiha edip el yüze sürer ve buduayı 
okur: 

"el-Harridü lillahi'llezf haleka.Ademe bi-kudretihf ve cealehü halffeten fi'l-arzı 

bi-hikmetihfve ersele Cebrafle (aleyhi's-selam) şedde vessata en-nebiyye (aleyhi's

selam) ba'de ma-ehaze'l-ahde aleyhi ve evsanf ale'I-emri bi'l-ma'rüfi ve'n-nehyi 

ani'l-münkeri ve ekkedehü aleyhi. Eyyühe'n-nas şeddu ve saneküm {f sebilillahi ~ 
lil-dhadi ve't-taati ve'l-ıbadeti ve li-nzaillahi Teala ve li-ahkami'ş-şedati ve't- ~ 
tarikati mine'I-evamiri ve'n-nevahi ve ahkami'llahi ve'lemu enne's-sırata aka-
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betün la yaktauha ille [Bb] '1-fityane ve küllü kerimin sadıku'l-lisani va'lemu 

rahimekümüllahü enne'l-hilafete habitatün şerifetün ve rt2bitatün nazifetün ve 

hi ye şiari ve şiaru'l-enbiyai ve'l-mürselin min kablü ve asaru'l-enbiyai ve'l-evliyai 

ve'l-müttakin min ba'di ve ene'l-feta ve ibnü'l-feta ve ahu'l-feta ve ebu'l-feta. 

Kalellahu Teala: Ya eyyühellezfne amenu'sbirı2 ve sabirı2 ve rabitı2, ve'ttekullahe 

lealleküm tüflihun. [Ey iman edenler! Sabredin; (düşman karşısında) sehat 
gösterin; (cihad için) hazırlıklı ve uyanık bulunun ve Allah'tan korkun ki 
başanya erişebilesiniz. Al-i İmran 3/200] Ve Kale Rasulüllahi (sallallahu 

aleyhi ve sellem): "eş-şen"'atü akviili ve't-tarikatü efalf ve'l-hakikatü ahvalf ve'l

ma'rifetü ra'sü mali. Sadeka Rasulullah. Sübhane rabbike rabbi'l-ızzeti amma 

yesıfün ve selamün ale'l-mürselfn ve'l-hamdü lillahi rabbi'!-alemin. [Senin izzet 
sahibi Rabbin, onlann isnat etmekte olduklan vasıflardan yücedir, münez
zehtir. Gönderilen bütün peygamberlere selam olsun! Alemierin Rabbi olan 
Allah'a da hamdolsun! Saffat 37/180-182] el-Fatiha", der. 

Ba'dehu halifenin başmda olan şemleyi on iki Fatiha ile birer birer fek 
edip ve iki kat eyler ve halifenin boynuna sarkıtır ve üç tekbir ile taa ala 
ve başına giydirir; ve ukdelerinden sağ eliyle tutup üç defa "kum ya halffe-i 

Seyyid Ahmed", der. Ba'dehu şeyh ayak üzerine kalkar sağ eliyle halifenin 

sağ elinden tutar ve yedi tekbir ile posta iclas ettirir. Ve şeyh bi'l-cürnle 
hazır olan meşayiha ala meratibihim birer Fatiha verir. Ba'dehu halife dahi 
bir Fatiha edip, tevhid-i şerife meşğul olur ve bu meclisin ibti.dasından 
intiliasma vannca üçyüzler aşkına üç yüz Fatiha okunmak lazımdır. Ziya
de olsa dahi güzel olur. 

Tevhid tekmil olduktayine şeyh bir Fatiha ve ashabı kirama ihda eyler, 
ukdeleri fek edip şeddin sağ omuzı üzerine koyar ve yedine icazesini ve
rir. Alısen olan oldur ki icazeyi mukaddem tahrir eyleyip meclis-i hilafetde 
bazırün olan meşayih tarafeynirıe ve şeyh dahi icazenirı balasma temhir ve 
imzalann tahrir ve sair bazırün olan nukeba ve çavuşan ve sancakdaran ve 
dervişandan bende olanlar icaze zeylinde şahid makamına isimlerin tahrir 
olunup cümle muvacehesinde icazesi yedine teslim olunur. Şeyhimden ah
zım [9a] bu vecih iledir. 

Ve dahi meşrG.h üzere hilafet ahz iden halifenin rusüm-ı tariki üzere 
postu koltuğu albndadır. Her ne mahalde murad ederse postuna ferş ve 
tevhide bed: eder. Tekrar posta idas ettirmek lazım değildir. 

Eger hilafet eylediği esnada posta idas olunmayub ba'dehu iclas olun
mak murad olundukta, meşayihe fukaraya bi-la zerde etli taam tabh ve ekl 
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ettirildikten sonra vakit namazı zaviyesinde eda olun up, ba'dehu milırabın 
iki tarafına meşayih ala meratibihim yerli yerine oturalar; ve iclas ettirecek 
şeyhi dahi mih.rabın sağ canibinde ayak üzere durur. Halifeyi tekye kapısı 
içerisinde tarikından iki halife iki koltuğundan tutup ve milirabdan evvela 
şey hi bir Fatiha okuyup el yüze sürdükten sonra ol iki halife tekbir getire
rek mihraba değin halifeyi yavaş yavaş halifeyi getireler ve yine şeyh bir 
Fatiha okuyup el yüze sürer. Ol halife nafileye niyet eyler iki rek'at namaz 
kılar ve sevabm Hazreti Pir'in rUhuna ihda eyler. Ba'dehu şeyh sağ eliyle 
halifenin sağ elinden tutup namaza kaldıra ve yedi tekbir ile posta iclas 
ettirir. Ba'dehu ol şeyh ale'l-meratib yeminen ve şimalen ala meratibihim 
cümle meşayiha birer Fatiha vere. Ba'dehu kendi bir Fatiha eder ve ba'dehu 
halifesine dahi bir Fatiha vere; el yüze sürüldükten sonra tevhid-i şerife 
şüru' edeler. Temaınında bir muhtasar dua ile hatm-i meclis olur. 

Sonradan iclas cemiyeti bu rninval üzeredir. Temmet. 
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